(1) *Hippodiarrhytana* ou *Hippo Zarytus* se traduit parfois en français par Hippone. Cette Hippone distincte de celle de saint Augustin (*Hippone Regiorum*, aujourd'hui Bône, uni à Constantine) est la ville de Bizerte, dans l'Afrique proconsulaire.

subscriptione ac sigillo. munita ad sedem Apostolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a Te electo professionem ac juramenta illa Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine recipiendi munus ac mandatum, per præsentés committimus. Nos insuper ad ea, quæ in tuæ commoditatis augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes, Tibi, ut in istis partibus, a quocumque quem malueris catholico Antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habente, assistentibus ipsi duobus Presbyteris in officio, vel ecclesiastica dignitate constitutis, (dummodo vero deficient duo alii catholici Episcopi, similes gratiam et communionem habentes, qui commode vocari possint) munus consecrationis recipere libere valeas, eidemque Antistiti a Te electo, ut ipse munus prædictum nomine Nostro Tibi impendere licite possit, plenam et absolutam per easdem præsentés Litteras concedimus facultatem, stricte vero præcipimus ut, nisi prius fidei catholicæ professionem emiseric* ac sueta juramenta præstiteris, juxta formulas a Sede Apostolica propositas, nec Tu consecrationem prædictam recipere audeas, nec eam Tibi Antistes a Te electus impertiatur. Volumus autem et mandamus ut, si huic Nostro præcepto, quod Deus avertat, Tu et Antistes a Te electus contraveneritis, pœnam suspensionis ab exercitio pontificalis officii et ab administratione tum spirituali tum temporali Ecclesiarum Vestrarum ipso facto incurratis. Clerum insuper et populum diœcesis Portus Ludovici hortamur et obligatione adstringimus ut, Coadjutoris officio etiam durante, Te deputatum Coadjutorem et futurum Episcopum Portus Ludovici, tamquam patrem et pastorem animarum suarum devote recipientes et debito honore prosequentes, salubribus tuis monitis et mandatis debitam præstent obedientiam et reverentiam ita ut Tu in eis devotionis filios, ipsi verò, in Te patrem benevolum invenisse gaudeatis. Volumus quoque ut cura ejusdem Joannis Baptistæ Episcopi, hæ Litteræ nostræ publice perlegantur in Ecclesia cathedrali ab ambone, quum primus advenerit dies festus de præcepto recolendus. Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini Tibi assistente propitia, officium Coadjutoris Tibi commissum ita fideliter ac prudenter exerceas, ut Cathedralis Ecclesia Portus Ludovici in Africa Insulari per tuam assiduam cooperationem et studium fructuosum, Coadjutoris officio durante, prospera suscipiat incrementa; quum vero præfatæ successioni Tibi locus factus fuerit, ipsa Cathedralis Ecclesia per tuam pastoralementem industriam utiliter regatur, ibique Christiana Religio magis magisque in dies floreat.